

Vecka 43 är en arbetsmiljövecka

Sedan 23 år tillbaka har skyddsorganisationen gjort olika aktiviteter under vecka 43 för att uppmärksamma arbetsmiljöfrågor. Under nästa vecka kommer man återigen genomföra en enkät kring arbetsmiljön. Enkäten kommer att vara väldigt lik den som genomfördes under vecka 43 förra året, det som skiljer är utformningen, och det beror enbart på att det inte ska krävas så mycket manuellt arbete med att sammanställa era svar.

Alla svar är naturligtvis anonyma, och som liksom förra året går det bara att utläsa resultat på terminal eller distriktsnivå. Förhoppningen är att få fler svar än förra året, även om det var ganska många som svarade, omkring 2 300 personer.

Resultatet kommer att presenteras både för alla er som svarar och för de skyddskommittéer som omfattas på central nivå samt på terminal och distrikt. Resultatet från förra årets enkät har bidragit till en faktabaserad diskussion om förbättring i många avseenden och en bra lista för de som har hand om inköp av skor och kläder. Seko Posten vill uppmana alla att aktivt bidra till arbetsmiljöarbetet genom att svara på enkäten. Det tar omkring 10 minuter att svara. I nästa veckas medlemsinformation kommer det att finnas en väg till enkäten.

Lönerevision 2025

Lönerevisionen har pågått intensivt under ett antal veckor och vi kan glädjande konstatera att vi är klara i princip överallt. Undantaget är några enskilda enheter där utbetalning av ny lön kommer att dröja, förhoppningsvis inte senare än november månad. Är du osäker hur det ligger till hos dig, fråga ditt lokala seko-ombud.

Oavsett om din nya lön betalas ut nu eller i november så sker det med full retroaktivitet. Din nya lön gäller från 1 augusti och därmed får du din nya lön samt ditt lönepåslag för månaderna från och med augusti.

När du fått besked om din nya lön är det bra att uppdatera uppgifter hos Försäkringskassan. Då ska du uppge att din lön gäller från 1 augusti 2025 och att avtalet undertecknades 18 juni 2025.

Är du inte medlem i Seko eller a-kassan?

Om du inte är medlem i Seko eller i a-kassan är det enkelt att gå med. Dessutom betalar du bara 50 kronor i månaden under det första halvåret om du betalar via autogiro. Avgiften till a-kassan tillkommer. Gå in på seko.se och fyll i ansökan direkt eller scanna QR-koden nedan. Följ oss gärna på facebook och instagram. Där får du löpande information från Seko Posten. Sök på Seko Posten så hittar du oss.

